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12 677 – tylu cudzoziemców pracuje legalnie w regionie. W województwie śląskim jest 86 tysięcy legalnie
pracujących cudzoziemców; w całym kraju - ponad milion osób.

Zgodnie z informacją ZUS w Bielsku-Białej w województwie śląskim liczba cudzoziemców w ubezpieczeniu społecznym w ZUS na koniec czerwca
wyniosła 86 tysięcy, z czego ponad 68 764 to obywatele Ukrainy. - W porównaniu do danych z 31 marca br. nastąpił wzrost o 7,8 tys. osób,
w tym 6,9 tys. Ukraińców. W naszym województwie drugą liczbą grupą obcokrajowców, po Ukraińcach,  podejmujących legalną
pracę są obywatele Białorusi – 3275 i Gruzji – 3047, a  potem Mołdawii – 1249 i Rosji – 909 – wymienia Beata Kopczyńska, regionalny
rzecznik prasowy ZUS województwa śląskiego.

W Oddziale Bielsko-Bialskim ZUS (pod który podlega powiat cieszyński) jest 12 677 pracujących legalnie cudzoziemców, z czego 10 167 stanowią
Ukraińcy.

 

Dane ZUS dotyczące zatrudnienia cudzoziemców, stan na koniec czerwca:
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Ogółem 12 677 18 052 15 964 15 061 9 067 15 448 86 269

Ukraińcy 10 167 13 348 12 893 12 504 7 317 12 535 68 764

 

Liczba cudzoziemców pracujących legalnie i podlegających ubezpieczeniom społecznym przekroczyła już w Polsce milion osób (dane na koniec
czerwca 2022 – 1 mln 11 tys. osób). Pod koniec czerwca w województwie śląskim było ich ponad 86 tysięcy.  Obcokrajowcy nie tylko podejmują
pracę w naszym kraju, ale sami tworzą miejsca pracy zakładając firmy. W całym kraju działalność gospodarczą założyło ponad 25,5 tys.
cudzoziemców, a w Śląskim ponad 1,5 tys. osób z zagranicznym paszportem.

 

Największą grupę obcokrajowców już od lat stanowią obywatele Ukrainy.

W drugim kwartale tego roku w statystykach ZUS odnotowano 729 tys. Ukraińców, którzy podjęli w Polsce legalną pracę i z jej tytułu
odprowadzają składki do Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. W ciągu tych trzech miesięcy liczba legalnie pracujących Ukraińców wzrosła o 62
tys.

- W ostatnim czasie polski rynek pracy stał się bardzo atrakcyjny dla obywateli innych państw, szczególnie dla Ukraińców –
podkreśla prof. Gertruda Uścińska, prezes ZUS. - Wraz z wybuchem wojny w Ukrainie nie zauważyliśmy, aby masowo
wyrejestrowywano z ubezpieczeń obywateli tego kraju. Potwierdzają to także obecne – historyczne dane. W ostatnich miesiącach
stale obserwowaliśmy wzrost liczby cudzoziemców pracujących w Polsce, także Ukraińców  – dodała profesor Uścińska.

 

Większość pracuje na umowach o pracę

- Większość cudzoziemców, bo aż 58,3 proc., którzy podlegają ubezpieczeniom społecznym, to osoby zatrudnione na umowę o
pracę, pozostali albo założyli własną firmę, albo pracują na umowach zleceniach czy też na podstawie innych umów, od których
istnieje obowiązek opłacania składek na ubezpieczenia społeczne – informuje Beata Kopczyńska.

 Do Polski do pracy przyjeżdżają osoby w sile wieku, czyli w przedziale od 25. roku życia do 49 lat, przy czym najwięcej osób z zagranicznym
paszportem pracuje będąc w wieku 30-39 lat. Wśród przyjeżdzających z zagranicy do pracy w Polsce dominują mężczyźni. W populacji
obcokrajowców stanowią oni blisko 60 proc.

 

Jak nam się pracuje z Ukraińcami?

Jak wynika z badania ankietowego przeprowadzonego przez portal Interviewme, niemal 1/3 Polaków ma pozytywne zdanie o pracownikach z
Ukrainy. Co ciekawe, niemal tyle samo (31%) z nas obawia się odebrania pracy przez Ukraińca. Co dziesiąty badany postrzega Ukraińców
negatywnie.



88% badanych nie ma nic przeciwko pracy z Ukraińcami. Osoby, które nie chcą pracować z Ukraińcami, jako powód najczęściej wskazywały
barierę językową, brak zaufania i niechęć do narodu ukraińskiego czy też zaniżanie standardów pracy. Część ankietowanych wskazywała także
na roszczeniową postawę Ukraińców.

 

Kto się boi pracowników z Ukrainy?

Większość Polaków (69%) nie boi się utraty pracy i zastąpienia przez Ukraińca – takie są wyniki ankietowego badania przeprowadzonego przez
portal Interviewme. Jednak w tym przypadku ważnym czynnikiem jest wiek ankietowanego. Obawa ta jest bardziej widoczna u młodych osób.
Odebrania pracy przez obywatela Ukrainy boi się bowiem aż 50% badanych poniżej 26. roku życia (a tylko 13% Polaków w wieku 55+).

Z wcześniejszego badania serwisu LiveCareer wynika, że 22% Polaków nie chciałoby, aby ich przełożony był pochodzenia ukraińskiego, a 1/4
generalnie woli pracować tylko z Polakami.

 

A co Wy myślicie o pracownikach z Ukrainy? Weźcie udział w  naszej sondzie.
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